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نخست وزیر رژیم صهیونیستی که به بروکسل سفرکرده است،درنشست مشترک با موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: من انتظار دارم که همه کشورهای اروپایی به زودی بیت المقدس را به عنوان پایتخت اسرائیل به رسمیت 
بشناسند و سفارتخانه های خود را به این شهر منتقل کنند.موگرینی در پاسخ به این درخواست نتانیاهو گفت: اتحادیه اروپا به وضعیت شهر بیت المقدس بر اساس قوانین بین المللی احترام می گذارد و موضع خود را تا زمانی که توافقی از طریق 
گفت وگوی مستقیم بین اسرائیل و فلسطینی ها حاصل نشود، تغییر نخواهد داد.همزمان نتانیاهو ضمن انتقاد از کشورهای اروپایی به دلیل محکوم کردن تصمیم ترامپ درباره قدس، این کشورها را "ریاکار"خواند و به دورویی متهم کرد.

 اتحادیه اروپا نتانیاهو 
را درقبال قدس ناامید کرد 

استقبال گرم از پوتین در شام 
رئیس جمهور روسیه:نیروهایمان راازسوریه خارج می کنیم 

اماپایگاه حمیمیم وطرطوس به فعالیت ادامه می دهند 

 پیشروی انصارا... به سوی
 دریای سرخ 

شبه نظامیان ائتلاف سعودی در بندراستراتژیک 
الحدیده محاصره شدند  همزمان با ورود هیئت نمایندگان دولت سوریه به سوئیس برای ادامه 

هشتمین دور از مذاکرات ژنو،»ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روسیه 
دیروز طی سفری غیرمنتظره  وارد پایگاه هوایی »حمیمیم« در لاذقیه شد 
و با »بشار اسد« رئیس جمهور سوریه دیدار کرد.این اولین سفر یک رئیس 
جمهور پس از آغاز ناآرامی های سوریه در سال 2011 محسوب می شود.

به نوشته خبرگزاری »اینترفکس«، پوتین در این سفر از پیش اعلام نشده، 
پس از استقبال گرم وصمیمانه اسد،دستور داد نیروهای روسی از سوریه 
خارج شوند.رئیس جمهور روسیه سپس در جمع نیروهای روسی در پایگاه 
حمیمم گفت: »شما پیروزمندانه نزد خانواده های خود بازمی گردید...اگر 
تروریست ها بار دیگر قد علم کنند، حملاتی را انجام می دهیم که مانند آن 
را تا به حال ندیده باشند«.رئیس جمهور روسیه افزود: »ما هرگز کسانی را 
که در نبرد با تروریسم در سوریه کشته شدند، از یاد نمی بریم...ما به  دلیل 
تلفات دست از نبرد با تروریسم برنمی داریم، زیرا خاطره آن ها به ما نیروی 
اضافی برای ریشه کن کردن شرارت می دهد.«پوتین البته اظهار کرد که 
دو پایگاه هوایی حمیمیم و طرطوس به فعالیت نظامی خود در سوریه ادامه 
می دهند.پیش از این، دولت سوریه طی توافقی حق استفاده از پایگاه 
حمیمیم را به مدت 49 سال به روسیه برای استقرار نیروی هوایی خود 
در این پایگاه داده بود.پوتین پس از دیدار با اسد، سوریه را به مقصد مصر  و 

سپس ترکیه ترک کرد.

شهر حیس، که به دست نیروهای منصورهادی با پشتیبانی هوایی 
ائتلاف سعودی و همراهی زرهی امارات سقوط کرده بود با تلاش 
نیروهای مقاومت و انصارا... پس گرفته شد. سه گانه شهر حیس، 
الخوخه و التحیتا به عنوان نقطه حیاتی برای رسیدن به بندر مهم 
الحدیده در مسیر چهارراهی قرار دارد که یکی از دو جاده اصلی 
به صنعا از این مسیر می گذرد. بندر الحدیده که به عروس دریای 
سرخ معروف است، در 226 کیلومتری شهر صنعا پایتخت یمن 
قرار دارد. این شهر، دومین بندر تجاری بزرگ یمن بعد از بندر عدن 
است و به دلیل داشتن امکانات صادرات و واردات و نزدیکی به 
معابر بین المللی حمل و نقل کالا از اهمیت زیادی برخوردار است. 
بازپس گیری حیس  و مناطق اطراف آن توسط انصارا... به معنای 
آن است که فشارهایی که می رفت بعد از مرگ صالح افزایش یابد 
نتوانست پایه های دفاعی انصارا... را در داخل یمن تضعیف کند.
از سوی دیگر با توجه به تسلیم شدن دو گردان از وفاداران صالح به 
نیروهای منصورهادی  در حیس، بازپس گیری این شهر تنها یک 
شبانه روز طول کشید و این نشان می دهد که انصارا... از لحاظ 
امنیتی،به وضع خوبی دست یافته است و پایه های دفاعی آن فقط به  
ارتش وابسته نیست.در نگاه دیگر نیز تلاش های هادی برای استفاده 
از تعصبات قبیله ای در همراه سازی قبایل حامی علی صالح نیز به 
شکست انجامید و این نشان از همراهی  بسیاری از قبایل با اهداف 
انصارا... است.حالا شبه نظامیان ائتلاف سعودی در الحدیده 
محاصره شدند و خبرها حکایت از تغییر روند نبرد به سود ارتش یمن 
و نیروهای کمیته های مردمی وابسته به انصارا... دارد. همزمان، 
»آنتونیو گوترس«، دبیرکل سازمان ملل از دولت آمریکا خواست با 
اعمال فشار بر عربستان سعودی وامارات  به آن چه از آن با عنوان 

»جنگی احمقانه«  یاد کرده، پایان دهد.

...خبر متفاوت

گشایش سینماها در عربستان پس از ۳۵ سال 

بی بی سی: وزارت فرهنگ عربستان در بیانیه ای گفت: 
برای اولین بار بعد از ۳۵ سال سینماها اجازه خواهند 
داشت از اوایل سال 201۸ میلادی فعالیت خود را آغاز 
کنند. صدور مجوز برای سینما تازه ترین اقدام در چارچوب 
اصلاحاتی است که زیر نظر محمد بن سلمان، ولیعهد ۳2 
ساله عربستان صورت می گیرد. دولت عربستان پیش بینی 
کرده است تا سال 20۳0 بیش از ۳00 مجموعه سینمایی 
با دو هزار پرده در این کشور به بهره برداری برسد. همچنین 
پیش بینی شده است که تا آن زمان ۳0 هزار شغل در این 
صنعت ایجاد شود و سهم صنعت سینما در اقتصاد عربستان 

به 90 میلیارد ریال سعودی )24 میلیارد دلار( برسد.

...اظهار نظر روز
نصرا... : 

ترامپ تنها شده است 

دبیرکل حزب ا... لبنان اعلام کرد 
ترامپ گمان می کند اگر قدس را 
با نخوت و غرور به عنوان پایتخت 
اسرائیل به رسمیت بشناسد؛ 

جهانیان دنباله روی وی خواهند 
بود، اما مشخص شد که رئیس 

جمهور آمریکا تنها و منزوی شده و تنها اسرائیل با او همراه 
است. سید حسن نصرا... پس از پایان تظاهرات به مناسبت 
حمایت از قدس در ضاحیه واقع در جنوب بیروت،در 
سخنانی  تاکید کرد که باید از مواضع تاریخی و مرجعیت 
دینی اسلامی اعم از سنی و شیعه و مواضع رهبر معظم 
انقلاب اسلامی ایران و شیخ الازهر مصر و همچنین 
شخصیت های مسیحی تشکر کنیم. نصرا... گفت:  ما قبلا 
گفته بودیم که هدف آمریکا از حمایت از داعش این است 
که می خواهد اذهان و افکار عمومی را از قضیه فلسطین 
دور کند.حالانیز به فلسطینیان می گویم که اگر با دیکته ها 
مخالفت و بر قدس به عنوان پایتخت ابدی فلسطین تاکید 

کردید، هیچ کس نخواهد توانست آن را از شما بگیرد.

...ونزوئلا
احزاب اصلی مخالف دولت مادورو 

از شرکت در انتخابات منع شدند

رئیس جمهور ونزوئلا اعلام کرد احزاب اصلی مخالف 
دولت حق شرکت در انتخابات ریاست جمهوری را 
ندارند.به گفته مادورو ،تنها احزابی که در انتخابات 
شهرداری ها شرکت داشتند، می توانند در انتخابات 
آینده ریاست جمهوری شرکت کنند.در حالی که 
انتخابات شهرداری ها  یک شنبه در ونزوئلا برگزار 
شد، سه حزب مخالف اصلی از مشارکت در انتخابات 
شهرداری ها خودداری کردند. مادورو تاکید 
کرد این احزاب 'از نقشه سیاسی محو شده اند'.

...الجزایر
الجزایر: داعش در حال بازسازی 

خود در شمال آفریقاست

وزیر خارجه الجزایر اعلام کرد داعش به 
تروریست های وابسته به خود که از سوریه و 
عراق فرار کرده بودند، فرمان داده تا به سوی 
لیبی و منطقه ساحل حرکت کنند و این مسئله 
برای شمال آفریقا خطرساز شده است .پیشتر 
اتحادیه آفریقا هم از بازگشت احتمالی بیش از 
شش هزار آفریقایی عضو گروه تروریستی داعش 
به کشورهای این اتحادیه خبر داده و راجع به آن 

ابراز نگرانی کرده بود.

...عراق
مقتدی صدر: الحشد الشعبی نباید در 

انتخابات شرکت کند

مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق در سخنرانی 
خود به مناسبت پیروزی بر داعش گفت که وی 
دستور تحویل سلاح به دولت در سریع ترین زمان 
ممکن و بستن بیشتر مقرهای »سرایا السلام« 
به جز مقرهای مرکزی را داده است تا از آن ها به 
عنوان مراکز فعالیت خدماتی و انسانی استفاده 
شود. وی تأکید کرد رهبران الحشد الشعبی 
نباید در انتخابات شرکت کنند و در اختیار داشتن 

سلاح باید به دولت محدود شود.

...سوریه
دمشق برای اولین بار طی بیش از ۳ 

سال گذشته جبهه ادلب را گشود

نیروهای دولتی سوریه و هم پیمانانش برای 
اولین بار در طول بیش از سه سال گذشته مواضع 
گروه های تروریستی را در بخش های جنوب 
شرقی ادلب هدف قرار دادند. در این زمینه، 
روزنامه وال استریت ژورنال نوشت که جنگ آینده 
و بمباران شدید هوایی از سوی روسیه و سوریه در 
استان ادلب خواهد بود چراکه گروه های زیادی 
مثل داعش، جبهه النصره، فتح الاسلام، احرار 

الشام و ... در آن جا هستند.

...تحلیل روز
  دکتر ابوذرگوهری مقدم

international@khorasannews.com

پاشنه آشیل دولت ترامپ 

ماجرای ارتباط اعضای ستاد انتخاباتی ترامپ با روسیه 
قبل از تصدی سمت های رسمی، تبدیل به پاشنه آشیل 
دولت ترامپ شده است. روشن شدن ابعاد جدید ماجرا در 
تحقیقات مولر، بازرس ویژه پرونده و پذیرش اظهارات کذب 
توسط مایکل فلین، مشاور برکنار شده امنیت ملی ترامپ، به 
اف بی آی درباره ارتباط با مقامات روسیه و اعلام آمادگی وی 
برای شهادت علیه افراد دیگر و طرح مسئله دستور گرفتن 
فلین از داماد ترامپ، جهت برقراری ارتباط با سفیر روسیه در 
واشنگتن، باعث پیچیده تر شدن ماجرا و درعین حال جدی 
شدن آن شده است.شهادت فلین به سبب جایگاه برجسته 
اش در دولت ترامپ در زمان طرح اتهامات، می تواند 
باعث تسری اتهامات حتی به شخص ترامپ شود و ارتباط 
اقداماتی نظیر برکناری جیمز کومی، رئیس وقت اف بی آی 
به جهت جلوگیری از انجام تحقیقات را کاملًا معنادار کند. 
همچنین نمی توان پذیرفت کوشنر خودسرانه و بدون اطلاع 
ترامپ دستور مذاکره با روس ها را به فلین صادر کرده باشد. 
آن چه ترامپ درنهایت در این پرونده ممکن است به آن متهم 
شود روشن است: جلوگیری از اجرای عدالت، سوءاستفاده 
از قدرت و تلاش برای منحرف کردن تحقیقات اف.بی.آی؛ 
اموری که دقیقاً نیکسون به آن ها متهم و ناچار به استعفا شد. 
روشن شدن ابعاد جدید این پرونده  آثار و تبعات جدی برای  

شخص ترامپ خواهد داشت.

...اندیشکده روز
آمریکا بازنده جنگ احتمالی با روسیه و چین 

اندیشکده آمریکایی رند در گزارشی تحت عنوان »قابلیت ها 
و نیروهای نظامی آمریکا برای یک جهان خطرناک« نوشت: 
ارتش آمریکا، با اطمینان تقریبی در هر گونه جنگ احتمالی 
با روسیه در اروپا یا با چین بر سر تایوان شکست خواهد 
خورد. براساس این گزارش 190 صفحه ای، قابلیت های 
نظامی دو کشور روسیه و چین به حدی پیشرفت کرده است 
که تحت برخی شرایط آن ها می توانند دربرابر آمریکا برتری 
نظامی داشته باشند.نیروهای آمریکایی براساس برخی 
فرضیه های امکان پذیر با وجود آن که این کشور بودجه ای 
فراتر از چین با نرخ 2.7 به یک و فراتر از روسیه با نرخ شش 
به یک دارد، در هرگونه جنگی که در آینده با این کشورها 
داشته باشد شکست خواهد خورد و کشور آمریکا نیاز دارد 

به این که بهتر از این وضعیت عمل کند.

 انفجار تروریستی در منهتن نیویورک 6 زخمی
 برجا گذاشت 

ترور در قلب آمریکا 
در اولین روز از هفته در آمریکا،ساعت 7:20 صبح ، انفجار بمبی دست ساز در ایستگاه 
مترو زیر بزرگ ترین پایانه اتوبوسرانی »پورت آتوریتی« در نزدیکی میدان تایمز، خودروهای 
آتش نشانی و نیروهای ضد تروریستی را روانه خیابان های باریک با برج های بلند منطقه 
منهتن نیویورک کرد. شهردار نیویورک  نیز حمله دیروز را که به زخمی شدن شش نفر منجر 
شد؛»تلاشی برای حمله تروریستی« نامید. به گفته مقامات پلیس، شیء منفجر شده یک 
بمب دست ساز بوده که زودتر از موعد و به طور ناقص منفجر شده است. پلیس فرد مظنون را 
که بازداشت شده بود »عقائدا...« 27 ساله معرفی کرده و گفته است که او روی بدنش جای 
زخم و سوختگی دارد. او اصالتا بنگلادشی بوده که از 10 سال قبل در آمریکا سکونت داشته 
و احتمالا به نمایندگی از داعش مرتکب این حمله شده است. ترامپ در حالی  بر سر ورود 
مسافران و پناه جویان جدید به آمریکا مانع تراشی می کند که تقریبا تمامی عوامل حوادث 
تروریستی اخیر در آمریکا از آمریکایی ها یا مهاجرانی بوده اند که سال ها در این کشور زندگی 
می کردند.حدود 40 روز پیش )در 10 آبان ماه( نیز، »سیف ا... حبیب ا...ویچ سایپوف« که 
مهاجری ازبک تبار بود وازسال2010 وارد آمریکا شده بود، با راندن با وانت سفید خود 
روی مسیر مخصوص دوچرخه سواری، به کشته شدن هشت تن و زخمی شدن 11 تن در 

روز »هالوین« در منهتن منجر شد. 
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